
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA 19/7/2011                  ANO: I Nº: 077         EDIÇÃO DE HOJE:  2 PAGINAS 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA Nº 053/2011 

 

PORTARIA Nº 053/2011,  18 de julho de 2011. 

Designa para o recebimento e gestão de 
recursos através do Regime de Adiantamentos, 
para despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que preceitua a Lei 
Municipal nº 507/2007 de 29 de março de 2007 e 
dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora ANNA PAULA PONCIO, brasileira, solteira, portadora 
do CPF nº 051.099.899-23, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do 
Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, 
de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e 
de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes da aquisição de materiais de 
consumo dentro ou fora da sede do Município, despesas com transportes em geral e 
refeições efetuadas fora da sede do Município, ressalvadas as despesas com 
refeições em caráter excepcional e quando a serviço, bem como a contratação de 
pequenos serviços na sede no Município, com vigência até 31 de dezembro de 2012. 

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão  
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Base Mensal. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 18 de julho de 2011. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

006/20011 
 
 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 006/2011 

DIVULGA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS 

E CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 

EDITAL N.º 005/2011. 

 

A Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado – Edital n.º 

005/2011 da Prefeitura Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso das atribuições 

legais determinadas pela Portaria n.º 046/2011, torna Público: 

 

O resultado da nota da Prova de Títulos do Processo Seletivo Simplificado – 

Edital n.º 005/2011 da Prefeitura Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná: 

 

 

CARGO: PROFESSOR 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

NOTA PROVA 

DE TITULOS 

1° Rosangela Rossi 83 

2° Célia Maria Swidzikiewicz Wichoski 83 

3° Cleide Celestina Pavanello 80 

4° Deliane Aparecida Stoco 80 

5° Jacira Guidini 79 

6° Luiza Regina Pereira Borges Bedendo 76 

7° Josiane Inês Höger 69 

8° Patrícia de Souza 66 

9° Juliana Lima 63 

10° Vanda Aparecida Pavanelo Biazus 58 

11° Andréia Carmen Baggio Vendrusculo 55 

12° Juliane Iara Lapin 53 

13° Anelize Cristina  Banche Becker  Bau 46 

14° Silvia Mara Zornitta de Vargas 41 

 

 

Para o desempate entre os candidatos que obtiveram a mesma pontuação, 

observou-se o Edital n.° 005/2011. 

 

Céu Azul-Pr., 19 de julho de 2011. 

 

ODILON METZKER 

Presidente da Comissão Especial 

 

 
DECRETO Nº 3437/2011 

 
DECRETO Nº 3437/2011, 19 de julho de 2011. 

 

Exonera servidores do cargo de 

provimento em comissão. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam exonerados, a partir do dia 19 de julho de 2011, os servidores abaixo 

relacionados, do quadro de pessoal do Município, conforme seguem: 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E RECURSOS 

HUMANOS: 

 

SERVIDOR CARGO  RG DECRETO 

José Alves Pinto Secretário de 

Administração, 

Planejamento e Recursos 

Humanos 

5.116.542-0 3316/2011 

João Yasuji Sakai Diretor de Planejamento 127.063-5 3390/2011 

Karenine Loof Diretor de Administração 8.109.223-0 3325/2011 

Sandra Martinazzo 

Vogt 

Diretor de Patrimônio 9.090.150-8 3367/2011 

Antonio Cunha 

Natalino 

Chefe de Setor 1.286.831 3104/2010 

Celiana Dallastra 

Bresolin 

Chefe de Setor 5.443.027-2 3102/2010 

Omar Gallon Assessor 5.265.292-8 2776/2009 

Hermes Roberto 

Correa 

Assessor 6.201.635-5 2733/2009 

Karine Brusamarello Assessor 8.773.215-0 3379/2011 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA 19/7/2011                  ANO: I Nº: 077         EDIÇÃO DE HOJE:  2 PAGINAS 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 

 

SERVIDOR CARGO  RG DECRETO 

Marise Leane Thrun Secretária de Educação 4.070.149-4 2665/2009 

Ivan Neves Pereira Diretor de Secretaria 4.299.903-2 3208/2010 

Célia Maria da Silva 

Blauth 

Chefe de Setor de 

Merenda Escolar 

4.140.378-0 3209/2010 

Carlos Henrique Fuhr Chefe de Educação 4.725.548-1 2963/2009 

Margarete De Marco Chefe do Setor de 

Transporte Escolar 

4.247.820-2 3189/2010 

Tânia Maria Tessari Assessor 4.822.744-9 3099/2010 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS: 

 

SERVIDOR CARGO  RG DECRETO 

Charles João Drehmer Secretário de Finanças 4.987.572-0 3271/2010 

José Augusto Vichoski Diretor Departamental 9.825.113-8 3240/2010 

Bruna Cristina 

D’Aghetti da Silva  

Assessor 10.010.048-7 2779/2009 

 

 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO: 

 

SERVIDOR CARGO  RG DECRETO 

Gabriela Lia Deitos Secretária de Cultura, 

Esporte, Lazer e 

Recreação 

3.152.083-5 3304/2011 

Marcilio Antônio da 

Silva 

Diretor de Esportes 7.970.449-0 3068/2010 

Elvira Maria Erba 

Alves 

Diretor de Cultura 6.312.062-6 3317/2011 

Sandro Alberto Sepp Diretor de Lazer e 

Recreação 

6.238.437-9 3327/2011 

Tiago de Barba Chefe de Divisão de 

Esportes 

7.512.774-0 2734/2009 

Vercio Buzinaro Chefe de Divisão 5.332.544-0 2898/2009 

Fátima Ritter Assessor 3.188.489-6 2775/2009 

Rodrigo Soares Correa Assessor 6.596.663-8 3067/2010 

 

 

SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE: 

 

SERVIDOR CARGO  RG DECRETO 

Julio César Machado Secretário de Viação, 

Obras, Urbanismo e 

Transporte 

1.608.470-0 3311/2011 

Vitorio Agenor 

Bernardi 

Diretor de Secretaria 1.064.521-2 2966/2009 

Altivo Michaelsen Diretor de Urbanismo e 

Transporte 

3.460.104-6 3368/2011 

Paulo Martinelli Chefe de Divisão 4.679.573-3 2889/2009 

Darci Alves Chefe de Divisão 4.915.118-7 3062/2010 

Antonio José dos 

Santos 

Assessor 3.473.110-1 3412/2011 

Melani Teresinha 

Borchartt 

Assessor 4.248.172-6 3098/2010 

 

 

SECRETARIA DE SAÚDE: 

 

SERVIDOR CARGO  RG DECRETO 

Ivete Gonzatto 

Tomasin 

Secretária de Saúde 1.171.885-0 2933/2009 

Maiara Palmeira Pastre Diretor de Saúde 8.326.953-7 2695/2009 

Matilde Biondo 

Biasibetti Marquioro 

Chefe de Divisão 6.535.571-0 3353/2011 

Agda Charlise de 

Freyn 

Assessor 10.195.812-4 3430/2011 

 

 

 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

 

SERVIDOR CARGO  RG DECRETO 

Jaqueline Unfer Telles Secretária de Bem-Estar 

Social e Ação 

Comunitária 

8.552.942-0 2670/2009 

Jaqueline Hoffelder Diretor Departamental 8.317.399-8 2681/2009 

Jeferson Antonio da 

Silva 

Coordenador do CRAS 8.635.709-7 3203/2010 

Paulo Sérgio da Costa Assessor 7.986.139-1 3207/2010 

 

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA: 

 

SERVIDOR CARGO  RG DECRETO 

Milton Bonifácio 

Sant’Ana 

Secretário de Agricultura 1.635.140 3153/2010 

Domingos Timbola Diretor Departamental 8.606.774-9 2708/2009 

Antonio Pinheiro dos 

Reis 

Assessor 5.120.541-3 2778/2009 

 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS: 

 

SERVIDOR CARGO  RG DECRETO 

Luiz Alberto Colleoni Secretário de Meio 

Ambiente e Recursos 

Hídricos 

1.634.907 3432/2011 

Anna Paula Poncio Diretor Departamental 9.169.269-4 3389/2011 

Adelino Soares de 

Mello 

Assessor 4.329.604-3 3291/2010 

 

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO: 

 

SERVIDOR CARGO  RG DECRETO 

Tânia Mara Bernardi Secretária de Indústria, 

Comércio e Turismo 

1.360.725-7 3332/2011 

Mário Simoni Picoli Diretor Departamental 1.623.787-6 3069/2010 

Nilce Tomazini Assessor 4.242.240-1 3058/2010 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 19 de julho de 2011. 

 

 

 

                                     José Eneron da Silva Telles 

                                  Prefeito Municipal   

 

 

 

 

 

 


